
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
30.10.2020                                                                                                            № 657 

 

г. Белогорск 

 

О внесении изменений в постановление 

главы муниципального образования Белогорского 

района от 01.12.2017 № 965 «Об утверждении Порядка 

предоставления бесплатного двухразового питания 

обучающимся с ограниченными возможностями 

здоровья, в том числе детям-инвалидам, обучающимся 

в муниципальных образовательных организациях 

Белогорского района» 
 

 

В соответствии со ст. 37, ст. 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Амурской области от 25.09.2020 № 650 «О внесении изменений в 
постановление Правительства Амурской области от 25.09.2013 № 448», с целью 

реализации полномочий органов местного самоуправления в части организации 

двухразового питания детей с ограниченными возможностями здоровья и детей 

- инвалидов, обучающихся в общеобразовательных организациях Белогорского 

района: 

п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести изменения в постановление главы муниципального 

образования Белогорского района от 01.12.2017 года № 965 «Об утверждении 

Порядка предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-инвалидам, 

обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях 

Белогорского района»: 
1.1. В приложении к постановлению пункт 2.3. раздела 2 «Организация 

питания обучающихся с ОВЗ, в том числе детям-инвалидам» Порядка 

предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с 

 



2 

 

ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-инвалидам, 

обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях 

Белогорского района изложить в следующей редакции: 

«2.3. Стоимость питания на одного учащегося устанавливается настоящим 

Порядком на текущий календарный год в соответствии с утвержденными 

бюджетными назначениями на питание обучающихся в размере: 
25 рублей -один раз в день для детей с ОВЗ, обучающихся в 1-4 классах 

муниципальных образовательных организаций Белогорского района 

88 рублей -двухразовое питание детей с ОВЗ, обучающихся в 5-11 

классах муниципальных образовательных организаций Белогорского района». 

2. Признать утратившим силу п.1.1 постановления главы 

муниципального образования Белогорского района от 20.12.2019 № 920 «О 

внесении изменений в постановление главы муниципального образования 

Белогорского района от 01.12.2017 № 965 «Об утверждении Порядка 

предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-инвалидам, 

обучающимся в муниципальных образовательных организациях Белогорского 

района». 
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 25.09.2020. 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Ведомости Белогорского района» и размещению на официальном сайте 

администрации муниципального образования Белогорского района. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации МО Белогорского района И.С. 

Фоменко. 

 

 

Глава муниципального образования 

Белогорского района 

 

 

Д.В.Инюточкин 

 

                                                                 


